Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0300/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Abril de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA,

QUE ENVIE A ESTA CASA, MENSAGENS CAPEANDO PROJETO DE

LEI REGULAMENTA A CONCESSÃO DE DESCONTO DO IPTU À

EMPRESAS E MUNÍCIPES QUE INSTALAREM CÂMERAS DE

VIGILÂNCIA NA FORMA QUE MENCIONA.

O Vereador desta casa de Leis da Bancada do PL, Vem depois de cumpridas as formalidades

de praxe indicar ao prefeito, que envie a esta cada legisferante, mensagem capeando projeto de lei

que regulamenta a concessão de desconto do IPTU à empresas e munícipes que instalarem câmeras

de vigilâncias, na forma que menciona.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei visa dar compensação aos munícipes e empresas que tiverem a

iniciativa de implantarem o sistema de monitoramento supracitado para fins de vigilância em nosso

território o que facilita a segurança pública e bem estar de nossos moradores e comerciantes .

Sala das Sessões, em 04 de Abril de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1